
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800215

215

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecer Mobiliários Escolares constituidos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto
professor, em atendimento a instituições de Ensino e Creches do Municipio. Data/Hora da
disputa 12/11/2021 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 27 de Outubro de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP nº 29/2021, publicado no DOU,
edição nº 202 (terça-feira) de 26.10.2021, onde se lê - aquisição de medicamentos,
materiais odontológicos e materiais penso para atender ao Fundo Municipal de Saúde, lê-
se aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e materiais penso para atender ao
Fundo Municipal de Saúde e Secretarias. Demais dados permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2021

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 201/2020, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 019/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais didáticos
- pedagógicos e papelaria, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento. A empresa: ALEA COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ: 12.011.917/0001-70 pelo
valor R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) para o LOTE 01; R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
para o LOTE 07; R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais) para o LOTE 10. A empresa:
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CNPJ:
73.693.665/0001-00 pelo valor R$ 153.899,80 (cento e cinquenta e três mil, oitocentos e
noventa e nove reais e oitenta centavos) para o LOTE 02. A empresa: KAZULI VARI E DA D ES
EIRELI-ME, CNPJ: 38.714.618/0001-96 pelo valor R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)
para o LOTE 03; R$ 12.000,00 (doze mil reais) para o LOTE 04; R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais) para o LOTE 05; R$ 1.835,00 (um mil, oitocentos e trinta e cinco reais)
para o LOTE 06; R$ 23.405,00 (vinte e três mil, quatrocentos e cinco reais) para o LOTE 08;
R$ 129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais) para o LOTE 09.

Barreiras, 27 de outubro de 2021.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de Barreiras
/BA , comunica que se encontra a disposição o edital de Tomada de Preços nº 003/2021
para Contratação de empresa na área de engenharia, para prestar serviços de construção de
muros de fechamento em cemitérios da zona rural, com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, nos espaços públicos da Prefeitura Municipal de
Barreira /BA ,sem localidades definida pelo projeto básico e anexos ,com abertura prevista
para o dia 17 de novembro de 2021 as 09:00 hs , no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de
Barreiras /BA Na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de Deus
Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP 47.806.146 ,Fone: (77) 3614-7100. O
edital se encontra a disposição no site : www.barrreiras.ba.gov.br.transparenica/licitacoes.

Em, 27 de outubro de 2021
EDILSON XAVIER NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

Objeto: aquisição de equipamentos e material de informática. Dia 10/11/21 às
14h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-Ba, 27 de outubro de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O Pregoeiro oficial da PM de Cairu Comunica Que Realizará Licitação. Para
Participação Ou Simples Acompanhamento da Mesma, O Interessado Deverá Acessar, Na
Internet, A Página Www.Licitanet.Com.Br. As Propostas Comerciais Serão Recebidas A
Partir das 08h:00m do Dia 10/11/2021 Até às 08h:00m do Dia 12/11/2021, Por Meio do
Sistema Eletrônico. A Sessão Pública Eletrônica Será Aberta às 09h:15m (Horário de
Brasília) do Dia 12 de Novembro de 2021. Objeto: Registro de Preços Para Futura e
Eventual Contratação de Pessoas Jurídicas Objetivando A Prestação de Serviços de
Dedetização, Desinsetização, Desratização e Limpeza de Reservatório de Água Em Prédios
e Espaços das Unidades da Secretaria Municipal de Educação, Pertencentes Ao Município
de Cairu - Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e Divulgação dos Demais
Atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e www.Licitanet.com.br.

Cairu - BA, 27 de Outubro de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, Torna Publico Que
Realizara Pregão Presencial N° 18/21, No Dia 12/11/21 às 09:00h Objeto: O
Fornecimento de Madeiras, Portas e Fechaduras Para Atender às Demandas das
Secretarias do Município de Capim Grosso - Bahia. Edital Site:
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços em
pavimentação com bloquetes sextavados em concreto com espessura de 8 cm, cuja
intervenção deverá ser realizada no Trecho 02 na Avenida Rio do Pires, no município de
Caturama/BA. ABERTURA: 17/11/2021, às 9:00 horas - Informações no Setor de Licitações
das 08:00 às 12:00 hs ou no email: licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama, 27 de outubro de 2021
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE RETITICAÇÃO

No Pregão Eletronico nº 040-2021, publicado no Jornal - DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO - sessão 03, ISSN 1677-7069 Nº 202, no dia 27/10/2021, pagina 265, Onde se lê:
realizará no dia 10/11/2021, às 09h00m. Leia-se: realizará no dia 11/11/2021, às
09h00m.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 19/2021

Processo nº 203/2021. Objeto: Credenciamento de serviços médicos, para atender as
necessidades da secretaria de saúde do município de Conceição do Coité, Bahia, tendo
como referência, valores da Resolução CMS nº 07/2021, conforme especificações
constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste
aviso. Conceição do Coité, Ba. 27/10/2021.www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Será realizado no dia 10/11/2021 às 13h, Pregão Eletrônico Nº 023/2021, tipo
Menor Preço Por Ítem, Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de bancos de
praça, estilo tamanduá em madeira de lei, para instalação em praças públicas, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. Número da licitação no portal BB
licitações-e: 904547. Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 27/10/21. Conceição do Coité, Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Será realizado no dia 11/11/2021 às 09h, Pregão Eletrônico Nº 024/2021, tipo
Menor Preço Global, Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de equipamentos
de informática, referente aos ítens fracassados, para atender as necessidades das diversas
secretarias deste município, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Número da licitação no portal BB licitações-e: 904574. Informações, das 08h às 12h.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 27/10/21.
Conceição do Coité, Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Será realizado no dia 11/11/2021 às 11h, Pregão Eletrônico Nº 025/2021, tipo
Menor Preço Por Lote, Objeto: Aquisição de carroceria e chassi de caminhão baú, para
atender ao transporte de materiais para as escolas da Rede Pública Municipal, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. Número da licitação no portal BB
licitações-e: 904583. Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br 27/10/21. Conceição do Coité, Bahia.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 33/21-PA 91/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos injetáveis para
manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Condeúba. Recebimento das Propostas e
Habilitação: 28.10.21 a 11.11.21 até as 8:30h, Abertura das Propostas: 11.11.21 às 8:30h,
Disputa: 11.11.21 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç.
Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n°
904283 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

ANTÔNIO ALVES DE LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e
manutenção de prédios escolares do município de Coração de Maria - Bahia. Dia
17/11/2020 às 10h. Edital na sede rua das Algarobas, Centro, neste município.
Informações: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 27 de Outubro de 2021
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, comunica às empresas
participantes da Tomada de Preços nº 002/2021, que, após deferidos os recursos
apresentados pela empresas ABM CONSTRUTORA EIRELI-ME e MARCELO FERREIRA DE
BRITO EIRELI, fica designada a data de 05 de novembro de 2021, às 8h, para abertura das
PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS, ficando todos os interessados a
comparecerem na data e horário marcados para continuação desta TP. Bases legais: leis
8.666/93, 123/06 e 147/2014. As demais fases desta TP serão publicadas no Site
www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito


		2021-10-28T09:00:20-0300




